NT-sakramenterne beskrives således af *Augustin*: "Et sakramente er den synlige form af den usynlige nåde, og det frembyder lighed og eksisterer af en specifik årsag." NT-sakramenterne består af nogle fysiske ting eller nogle handlinger, der kan sanses, og nogle bestemte ord. Det er meget passende, da begge dele var til stede hos frelsens op-havsmand, både menneskelighedens sansbare ting, og guddommelighedens ord. NT-sakramenterne er syv i antal, nemlig dåb, konfirmation, eukaristi, bod, den sidste sal-velse, ordination og ægteskab, og de sammenfattes med dette vers:

Jeg renser, bekræfter, spiser, fortryder, salves, ordinerer og forbinder.

Gennem det første sakramente, dåben, kommer man ind i Kristi kongebolig, dvs.

sto [B 60 v b] et conscribitur in eius exercitu. Per secundum armaturam accipit, per tertium cibatur, per quartum vulneratus sanatur, per ordinem principes et duces celis constituuntur, per extremam unctionem emeriti ad quietem mittuntur. Per matrimonium noui ad miliciam requiruntur.

880 Tria de ipsis, scilicet baptismus, confirmatio et ordo non iterantur, quia in illis character anime imprimitur. Est autem character signum spirituale indeleibile ui sacramenti anime impressum quo fideles ab infidelibus distinguuntur.

885 Ad uirtutes autem hunc habent ordinem quod baptismus dicitur specialiter sacramentum fidei, extrema unctione spei, eucharistia caritatis, confirmatio fortitudinis, penitencia iusticie, ordo prudencie, [B 61 r] matrimonium temperancie. Circa uicia ordinantur sic: Baptismus est contra superbiam, eucharistia contra inuidiam, extrema unctione contra iram, confirmatio contra acediam, ordo contra auariciam, penitencia contra gulam, matrimonium contra luxuriam.

890 Ad quodlibet sacramentum noue legis quod solemniter exhibetur quattuor exiguntur scilicet debita materia, debita forma uerborum, minister et intentio.

895 Baptismus est ianua omnium sacramentorum et summe necessarius. Nullum enim sacramentum rite datur ante baptismum. Baptismus est triplex scilicet fluminis flamnis et san[B 61 r b]guinis. Primus est sacramentum, duo residui non. Dicuntur tamen baptismi quia eundem effectum habent quantum ad delectionem culpe et pene. Primus sic describitur. Baptismus est tinctio in aqua uerbo uite sanctificata, uel baptismus est ablutio corporalis sub forma uerborum prescripta. Huius sacramenti materia est aqua nec potest fieri baptismus nisi in aqua qui liquor est omnibus communis nec minor aqua sufficit [U 172 v] quam qua caput potest perfundi. Forma uerborum hec est: "Ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen". Sed hoc pronomen 'ego' 900 non est de forma nec 'Amen'. Huius facti duplex est effectus siue res, scilicet interior [B 61 v] a peccatis et specialiter ab originali peccato mundatio et characteris impressio.